
Legesverordening

Legesverordening

Nummer: 7

De raad van de gemeente Doesburg;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 27 februari 2014;

gehoord de commissie Bestuurs- en Organisatiezaken van 13 februari 2014

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en

gelet op de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet, zoals deze worden gewijzigd door het

voorstel van rijkswet tot Wijziging van de Paspoortwet in verband met onder meer de status van de

Nederlandse identiteitskaart (Kamerstukken I 2013/2014, 33440 (R1990), nr. A);

b e s l u i t:

vast te stellen de:

Verordening op de heffing en de invordering van leges 2014 versie 2

Artikel 1

Begripsomschrijvingen

Deze verordening verstaat onder:

a) ‘dag’: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag

wordt aangemerkt.

b) ‘week’: een aaneengesloten periode van zeven dagen.

c) ‘maand’: het tijdvak dat loopt van 1e dag in een kalendermaand tot en met de 1e dag in de volgende

kalendermaand.

d) ‘jaar’: het tijdvak dat loopt van de 1e dag in een kalenderjaar tot en met de 1e dag in het volgende

kalenderjaar.

e) ‘kalenderjaar’: de periode van 1 januari tot en met 31 december.

Artikel 2

Belastbaar feit

Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor:

a) het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten;

b) het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart

of een reisdocument;

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel.

Artikel 3

Belastingplicht

Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument,

dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht.

Artikel 4

Tarieven

1. De leges worden geheven naar de tarieven, opgenomen in de bij deze verordening behorende ta-

rieventabel.

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde eenheid

als een volle eenheid aangemerkt.

Artikel 5

Wijze van heffing

De leges worden geheven door middel van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke

kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur.

Artikel 6

Termijnen van betaling

De leges moeten worden betaald ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6:

a) mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving.

7 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 124901

Nr. 12490

GEMEENTEBLAD 7 maart

2014

Officiële uitgave van gemeente Doesburg.



b) schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in geval van

toezending daarvan, binnen 14 dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

Artikel 7

Teruggaaf

Gehele of gedeeltelijke teruggaaf van leges ter zake van een in de tarieventabel omschreven dienst

wordt verleend op een aanvraag als bedoeld in artikel 242 van de Gemeentewet en overeenkomstig

een met betrekking tot die dienst in de bij deze verordening behorende tarieventabel opgenomen be-

paling.

Artikel 8

Vrijstellingen

Leges worden niet geheven voor:

1. het in behandeling nemen van aanvragen voor verklaringen over inkomen en vermogen.

2. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening (grondexploitatie)

zijn of worden verhaald.

Artikel 9

Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders

Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van de leges.

Artikel 10

Inwerkingtreding en citeertitel

1. De “Legesverordening 2014” van 31 oktober 2013, nummer 10c, wordt ingetrokken met ingang van

de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van

toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking,

doch niet eerder dan de in lid 3 genoemde datum.

3. De datum van ingang van de heffing is 9 maart 2014 of, zo dit later is, de datum waarop de artikelen

2, tweede lid, en artikel 7 van de Paspoortwet, zoals deze wordt gewijzigd door het voorstel van

rijkswet tot Wijziging van de Paspoortwet in verband met onder meer de status van de Nederlandse

indentiteitskaart (Kamerstukken I 2013/2014, 33440 (R1990), nr. A) in werking treden.

4. Deze verordening wordt aangehaald als de “Legesverordening 2014 versie 2”.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Doesburg in zijn openbare vergadering van 27 februari

2014.

De griffier,

J.B. Voorhof

De voorzitter,

drs. C.J.G. Luesink

Nr. 7

TARIEVENTABEL LEGES

Tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2014 versie 2

Algemene dienstverleningTitel 1

Burgerlijke standHoofdstuk 1.1.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor de voltrekking

van een huwelijk of registratie van een partnerschap, op andere tijden of andere wijze dan

1.1.1.

ingevolge artikel 4 van de wet van 23 april 1879 (Stbl. 72) voor de kosteloze voltrekking, is

bepaald op:

319,00€op maandag t/m vrijdag1.1.1.1.

854,00€op zaterdag1.1.1.2.

1.705,00€op zondag of op een algemeen erkende christelijke of nationale feestdag1.1.1.3.

Het tarief bedraagt voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk

indien daarbij gebruik gemaakt wordt van de trouwzaal

1.1.2.

319,00€op maandag t/m vrijdag1.1.2.1.

854,00€op zaterdag1.1.2.2.

1.705,00€op zondag of op een algemeen erkende christelijke of nationale feestdag1.2.2.3.

7 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 124902



Voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap in een bijzonder

huis ingevolge artikel 64, Boek 1, van het Burgerlijk Wetboek gelden de tarieven genoemd

onder 1.1.1

1.1.3.

Voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk in een bijzonder huis

ingevolge artikel 64, Boek 1, van het Burgerlijk Wetboek gelden de tarieven genoemd onder

1.1.2

1.1.4.

30,80€Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een trouw- of partnerschapboekje1.1.5.

12,05€Het tarief genoemd onder 1.1.5 wordt bij het vermelden van een bijzonder schrifttype ver-

meerderd met

1.1.6.

9,45€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een verklaring

van burgerlijke staat

1.1.7.

17,30€Het tarief bedraagt voor het doen van nasporingen in de registers van de burgerlijke stand,

voor ieder daaraan besteed kwartier

1.1.8.

12,50€Voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.1.9.

tot het verstrekken van een stuk als bedoeld in artikel 2 van de Wet rechten burgerlijke stand

(dit tarief is opgenomen in het Legesbesluit akten burgerlijke stand)

1.1.9.1.

22,30€voor elke verklaring van huwelijksbevoegdheid als bedoeld in artikel 49-a van Burgerlijk

Wetboek I

1.1.9.2.

Het tarief bedraagt voor:1.1.10.

119,00€het tijdelijk benoemen van een buitengewoon ambtenaar burgerlijke stand van buiten de

gemeente Doesburg

1.1.10.1.

28,30€voor het door of vanwege de gemeente beschikbaar stellen van getuigen voor het voltrekken

van een huwelijk of een geregistreerd partnerschap, per getuige

1.1.10.2.

17,40€het uitleggen van de loper op de dag of op het uur waarop de kosteloze huwelijksvoltrekking,

zoals deze bij wet geregeld is, plaatsvindt

1.1.10.3.

ReisdocumentenHoofdstuk 1.2.

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag:1.2.1.

van een nationaal paspoort:1.2.1.1.

66,96€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1.1.

51,05€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.1.1.2.

van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal pas-

poort als bedoeld in onderdeel 1.2.1.1 (zakenpaspoort):

1.2.1.2.

66,96€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.2.1.

51,05€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.1.2.2.

van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende

de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort):

1.2.1.3.

66,96€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.3.1.

51,05€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.1.3.2.

51,05€van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen1.2.1.4.

van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.1.5.

52,95€voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.5.1.

28,36€voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.1.5.2.

1,00€voor de levering van een kunststof omslag voor een Nederlandse identiteitskaart1.2.1.5.3.

47,07€voor een spoedlevering van de in de 1.2.1.1. tot en met 1.2.1.5. genoemde documenten, de

in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met:

1.2.2.

28,60€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor het afleggen van

een (huis)bezoek en het thuis laten bezorgen van een reisdocument bij hen die niet in staat

zijn om zelf op het stadhuis te verschijnen omwille van een gebrek of leeftijd, per adres

1.2.3.

RijbewijzenHoofdstuk 1.3.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.3.1.

38,45€tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs1.3.1.1.

7 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 124903



34,10€Het tarief als genoemd in 1.3.1.1 wordt bij een spoedlevering vermeerderd met1.3.2.

21,60€Indien bij een aanvraag, genoemd onder 1.3.1.1, een reeds eerder afgegeven rijbewijs niet

kan worden overgelegd, zoals blijkt uit een daartoe afgegeven schriftelijke verklaring, worden

de hiervoor verschuldigde leges vermeerderd met

1.3.3.

28,75€Het tarief bedraagt voor het afgeven van een eigen verklaring t.b.v. het afleggen van een

rijexamen, bij vernieuwen om medische redenen of bij 70 jaar en ouder of groot rijbewijs

1.3.4.

Verstrekkingen uit de basisregistratie personenHoofdstuk 1.4.

Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt onder één verstrekking verstaan één of meer

gegevens omtrent één persoon waarvoor de basisregistratie personen moet worden geraad-

pleegd.

1.4.1.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.4.2.

9,45€tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking1.4.2.1.

103,50€Dit bedrag wordt verhoogd indien een specifieke selectie van het bestand moet worden ge-

maakt. Deze verhoging bedraagt per specifieke selectie

1.4.2.2.

540,00€tot het afsluiten van een abonnement op het verstrekken van gegevens gedurende de periode

van één jaar, voor 100 verstrekkingen

1.4.3.

17,30€Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de basisregistratie personen, voor

ieder daaraan besteed kwartier

1.4.4.

Verstrekkingen uit het KiezersregisterHoofdstuk 1.5.

9,45€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van

een inlichting betreffende de registratie van de aanvrager als kiezer bedoeld in artikel D4 van

de Kieswet

1.5.1.

Verstrekkingen op grond van Wet openbaarheid van bestuurHoofdstuk 1.6.

Het tarief, conform het Besluit Openbaarheid van Bestuur van 5 februari 1993 (Stb. 1991,

703), bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor het verstrekken van:

kopieën van documenten op grond van artikel 7 eerste lid, onder a, van de Wet openbaarheid

van bestuur:

1.6.1.

0,00€voor minder dan 6 kopieën1.6.1.1.

4,90€voor 6 tot 13 kopieën1.6.1.2.

0,40€voor 14 of meer kopieën, per kopie1.6.1.3.

2,40€een uitreksel van een document of een samenvatting van de inhoud van een document op

grond van artikel 7, eerste lid onder c, van de Wet openbaarheid van bestuur, per pagina

1.6.2.

BestuursstukkenHoofdstuk 1.7.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:1.7.1.

22,50€een afschrift van de programmabegroting1.7.1.1.

40,40€een afschrift van de productenraming1.7.1.2.

47,60€een afschrift van de gemeenterekening met jaarverslag1.7.1.3.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.7.2.

4,30€tot het verstrekken van een afschrift van de agenda van een raadsvergadering inclusief het

verslag en de voorstellen, per vergadering:

1.7.2.1.

26,85€tot het afsluiten van een abonnement op de agenda van de raadsvergadering inclusief het

verslag en de voorstellen, voor een kalenderjaar

1.7.2.2.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:1.7.3.

41,30€een afschrift van de bouwverordening1.7.3.1.

14,10€de algemene plaatselijke verordening1.7.3.2.

VastgoedinformatieHoofdstuk 1.8.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.8.1.

tot het verstrekken van een afdruk van een plan (zoals bestemmingsplan, voorbereidingsbesluit

etc.)

1.8.1.1.

0,60€in formaat A4 of kleiner, per bladzijde1.8.1.1.1.

1,20€in formaat A31.8.1.1.2.

2,35€in formaat A21.8.1.1.3.

4,75€in formaat A11.8.1.1.4.

7 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 124904



9,60€in formaat A01.8.1.1.5.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van

een afschrift van of uittreksel uit:

1.8.2.

9,45€de gemeentelijke gebouwenregistratie1.8.2.1.

9,45€de inschrijving in het register bedoeld in artikel 6, eerste lid, van de Monumentenwet 19881.8.2.2.

9,45€het openbare register van beschermde monumenten bedoeld in artikel 20 van de Monumen-

tenwet 1988

1.8.2.3.

9,45€het register bedoeld in artikel 57, eerste lid, van de Woningwet1.8.2.4.

9,45€het gemeentelijke beperkingenregister of de gemeentelijke beperkingenregistratie, dan wel

tot het verstrekken van een aan die registratie ontleende verklaring, als bedoeld in artikel 9,

eerste lid, van de Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen

1.8.2.5.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van

kopieën van:

1.8.3.

0,60€het gemeentelijke adressenbestand, per adres1.8.3.1.

0,60€het relatiebestand adreskadastraal perceel, per gelegde relatie1.8.3.2.

0,60€het adrescoördinatenbestand, per adrescoördinaat1.8.3.3.

0,60€de gebouwenregistratie1.8.3.4.

17,55€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een informatiescan

makelaars, voor ieder daaraan besteed kwartier

1.8.4.

Overige publiekszakenHoofdstuk 1.9.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:

30,05€tot het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag1.9.1.

12,50€tot het verkrijgen van een attestatie de vita1.9.2.

9,45€tot het verkrijgen van een legalisatie van een handtekening1.9.3.

9,45€tot het ter legalisatie opzenden van een stuk1.9.4.

9,45€tot het verkrijgen van een afgifte van bewijs van Nederlanderschap, niet bestemd voor reis-

papier

1.9.5.

18,80€tot het verstrekken van een uitnodigingsbrief, welke nodig is voor het verkrijgen van een visum

voor een kortstondig verblijf van familie in Nederland

1.9.6.

9,45€voor het waarmerken van stukken1.9.7.

9,45€voor elke, niet elders in dit onderdeel genoemde verklaring omtrent bepaalde personen1.9.8.

17,30€voor het voeren van onderzoek ten behoeve van nalatenschappen en genealogie in de registers

van de burgerlijke stand en in de basisregistratie personen, voor ieder daaraan besteed

kwartier, ongeacht het resultaat

1.9.9.

9,45€tot het verkrijgen van een bewijs van in leven zijn1.9.10

GemeentearchiefHoofdstuk 1.10.

17,30€Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van nasporingen in de in het gemeentearchief

berustende stukken, voor ieder daaraan besteed kwartier, ongeacht het resultaat

1.10.1.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van:1.10.2.

9,45€een afschrift of fotokopie van een in het gemeentearchief berustend stuk, per pagina1.10.2.1.

9,45€een uittreksel uit een in het gemeentearchief berustend stuk1.10.2.2.

HuisvestingswetHoofdstuk 1.11.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:

105,00€tot het verkrijgen van een huisvestingsvergunning als bedoeld in artikel 7, eerste lid, van de

Huisvestingswet

1.11.1.

35,10€tot het inschrijven in een register van woningzoekenden als bedoeld in artikel 14 van de

Huisvestingswet

1.11.2.

9,45€tot het verstrekken van gegevens uit het register van woningzoekenden als bedoeld in artikel

14 van de Huisvestingswet, voor elke in dat register vermelde woningzoekende

1.11.3.

140,00€tot het verkrijgen van een vergunning tot gehele of gedeeltelijke onttrekking van woonruimte

aan de bestemming tot bewoning als bedoeld in artikel 30, eerste lid, onderdeel a, van de

Huisvestingswet

1.11.4.

7 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 124905



140,00€tot het verkrijgen van een vergunning tot samenvoeging van woonruimte met andere

woonruimte als bedoeld in artikel 30, eerste lid, onderdeel b, van de Huisvestingswet

1.11.5.

140,00€tot het verkrijgen van een vergunning tot omzetting van zelfstandige woonruimte in onzelf-

standige woonruimte als bedoeld in artikel 30, eerste lid, onderdeel c, van de Huisvestingswet

1.11.6.

LeegstandwetHoofdstuk 1.12.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:

105,00€tot het verkrijgen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte als

bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet

1.12.1.

35,10€tot het verlengen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van woonruimte als bedoeld in

artikel 15, vijfde lid, van de Leegstandwet

1.12.2.

Gemeentegarantie – niet van toepassingHoofdstuk 1.13.

Markten – niet van toepassingHoofdstuk 1.14.

WinkeltijdenwetHoofdstuk 1.15.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:

57,75€voor een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet of het Vrijstellingenbesluit Winkel-

tijdenwet

1.15.1.

57,75€tot het verlenen van toestemming om een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing over te

dragen aan een ander

1.15.2.

57,75€tot het intrekken of wijzigen van een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing1.15.3.

KansspelenHoofdstuk 1.16.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de kansspelen:

1.16.1.

56,50€voor een periode van twaalf maanden voor één speelautomaat (wettelijk maximum)1.16.1.1.

56,50€voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer speelautomaten, voor de eerste

speelautomaat

1.16.1.2.

34,85€en voor iedere volgende speelautomaat1.16.1.2.1.

56,35€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

een vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen (loterijvergunning)

1.16.2.

56,35€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

een vergunning als bedoeld in artikel 28 van de Wet op de kansspelen (prijsvraagvergunning)

1.16.3.

KinderopvangHoofdstuk 1.17.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van:1.17.1.

466,00€een beschikking tot vaststelling van de noodzaak van kinderopvang op grond van de Veror-

dening Kinderopvang van de gemeente Doesburg

1.17.1.1.

9,45€een uittreksel uit het register bedoeld in artikel 46 van de Wet kinderopvang, per uittreksel1.17.1.2.

9,45€inlichtingen over gegevens die zijn opgenomen in het register bedoeld in artikel 46 van de

Wet kinderopvang, per verstrekking

1.17.1.3.

Telecommunicatie (vervallen)Hoofdstuk 1.18.

Verkeer en vervoerHoofdstuk 1.19.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.19.1.

35,10€tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990

1.19.1.1.

35,10€tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1 van het Voertuigreglement1.19.1.2.

84,00€tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:8 van de Algemene plaatselijke

verordening

1.19.1.3.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.19.2.

tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

1.19.2.1.

106,00€inclusief medische keuring1.19.2.2.

77,70€exclusief medische keuring1.19.2.3.

30,05€tot het verkrijgen van een duplicaat gehandicaptenparkeerkaart bij vermissing of diefstal1.19.2.4.

tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerplaats1.19.2.5.

7 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 124906



106,00€inclusief medische keuring1.19.2.6.

77,70€exclusief medische keuring1.19.2.7.

64,90€tot het aanbrengen van een wijziging van een kenteken op een bord bij een gehandicapten-

parkeerplaats

1.19.2.8.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.19.3.

tot het verkrijgen van elke andere vergunning of ontheffing verleend op grond van het We-

genverkeersreglement, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens of een daarop

steunende regeling:

1.19.3.1.

10,20€met een geldigheidsduur van één maand of minder1.19.3.2.

14,00€met een geldigheidsduur van meer dan één maand en ten hoogste zes maanden1.19.3.3.

20,65€met een geldigheidsduur van meer dan zes maanden1.19.3.4.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.19.4.

1,40€tot het verkrijgen van een parkeerschijf1.19.4.1.

DiversenHoofdstuk 1.20.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

een vergunning voor:

1.20.1.

13,80€Automaten etc.:1.20.1.1.

het plaatsen van een verkoopautomaat, uitstalkast of consumptiekast

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van:1.20.2.

2,15€gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in

een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.20.2.1.

afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze

tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen:

1.20.2.2.

0,60€per pagina op papier van A4-formaat1.20.2.2.1.

1,20€per pagina op papier van een ander formaat1.20.2.2.2.

kaarten, tekeningen en lichtdrukken, al dan niet behorend bij de in de onderdelen 1.20.2.1

en 1.20.2.2 genoemde stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere

wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per kaart, tekening of lichtdruk

1.20.2.3.

2,15€vermeerderd met1.20.2.3.1.

2,15€voor elke dm² waarmee de oppervlakte van de kaart, tekening of lichtdruk de 1.000 cm² te

boven gaat;

1.20.2.3.2.

500,00€in aanvulling op het bepaalde in deze verordening wordt, wanneer naar aanleiding van een

aanvraag voor een vergunning een advies aan het bureau BIBOB wordt gevraagd, het tarief

verhoogd met een bedrag van

1.20.2.4.

37,50€een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze titel of in een andere

wettelijke regeling een tarief is opgenomen

1.20.2.5.

9,45€stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten worden opgemaakt, voor

zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is op-

genomen, per pagina

1.20.2.6.

Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunningTitel 2.

BegripsomschrijvingenHoofdsstuk 2.1.

aanlegkosten:2.1.1.1.

de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de

Uniforme Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering van werken 1989 (UAV), voor

het uit te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt, een raming van de aanlegkosten, de

omzetbelasting niet inbegrepen. Indien de werken of werkzaamheden geheel of gedeeltelijk

door zelfwerkzaamheid geschieden wordt in deze titel onder aanlegkosten verstaan: de prijs

die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor de werken

of werkzaamheden waarop de aanvraag betrekking heeft;

bouwkosten:2.1.1.2.

de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de

Uniforme Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering van werken 1989 (UAV 1989),

voor het uit te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt een raming van de bouwkosten,

exclusief omzetbelasting, bedoeld in het normblad NEN 2631, uitgave 1979, of zoals dit

normblad laatstelijk is vervangen of gewijzigd. Indien het bouwen geheel of gedeeltelijk door

zelfwerkzaamheid geschiedt wordt in deze titel onder bouwkosten verstaan: de prijs die aan

een derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand brengen

van het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft;

sloopkosten:2.1.1.3.

7 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 124907



de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de

Uniforme Administratieve Voorwaarden voor de uitvoering van werken 1989 (UAV), voor

het uit te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt, een raming van de sloopkosten, de

omzetbelasting niet inbegrepen. Indien het slopen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaam-

heid geschiedt wordt in deze titel onder sloopkosten verstaan: de prijs die aan een derde in

het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor het slopen van het bouwwerk

waarop de aanvraag betrekking heeft;

Wabo: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.2.1.1.4.

In deze titel voorkomende begrippen die in de Wabo zijn omschreven, hebben dezelfde bete-

kenis als bij of krachtens de Wabo bedoeld.

2.1.2.

In deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de Wabo zijn omschreven en die be-

trekking hebben op activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander wettelijk voorschrift

is uitgewerkt, hebben dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld.

2.1.3.

Vooroverleg/beoordeling conceptaanvraagHoofdstuk 2.2.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:

0,00€om vooroverleg in verband met het verkrijgen van een indicatie of een voorgenomen project

in het kader van de Wabo vergunbaar is

2.2.1.

25%om beoordeling van een conceptaanvraag om een omgevingsvergunning:2.2.2.

van de leges zoals deze bij een daadwerkelijke aanvraag om een omgevingsvergunning voor

het project zouden worden vastgesteld

Hoofdstuk 2.3.

Omgevingsvergunning

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een omgevingsver-

gunning voor een project: de som van de verschuldigde leges voor de verschillende activi-

teiten of handelingen waaruit het project geheel of gedeeltelijk bestaat en waarop de aanvraag

betrekking heeft en de verschuldigde leges voor de extra toetsen die in verband met de

aanvraag moeten worden uitgevoerd, berekend naar de tarieven en overeenkomstig het

bepaalde in dit hoofdstuk en hoofdstuk 4 van deze titel. In afwijking van de vorige volzin kan

ook per activiteit, handeling of andere grondslag een legesbedrag worden gevorderd.

Bouwactiviteiten2.3.1.

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwactiviteit

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.1.1.

81,00€indien de bouwkosten minder dan € 200.000 bedragen:2.3.1.1.1.

2,50%vermeerderd met:

Van de bouwkosten;

621,00€indien de bouwkosten € 200.000 tot € 500.000 bedragen:2.3.1.1.2.

2,25%vermeerderd met:

Van de bouwkosten;

1.970,00€indien de bouwkosten € 500.000 tot 1.000.000 bedragen:2.3.1.1.3.

2,0%vermeerderd met:

Van de bouwkosten;

4.670,00€indien de bouwkosten € 1.000.000 tot € 2.000.000 bedragen:2.3.1.1.4.

1,75%vermeerderd met:

Van de bouwkosten;

10.075,00€indien de bouwkosten € 2.000.000 tot € 5.000.000 bedragen:2.3.1.1.5.

1,5%vermeerderd met:

van de bouwkosten;

23.585,00€indien de bouwkosten € 5.000.000 of meer bedragen:2.3.1.1.6.

1,25%vermeerderd met:

van de bouwkosten;

Beoordeling bodemrapport2.3.1.2.

Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief, indien krachtens wettelijk

voorschrift voor de in dat onderdeel bedoelde aanvraag een bodemrapport wordt beoordeeld:

114,00€voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport2.3.1.2.1.

114,00€voor de beoordeling van een archeologisch bodemrapport2.3.1.2.2.

0,00€Verplicht advies agrarische commissie2.3.1.3.

7 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 124908



Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief, indien krachtens wettelijk

voorschrift voor de in dat onderdeel bedoelde aanvraag een advies van de agrarische com-

missie wordt beoordeeld:

150%Achteraf ingediende aanvraag2.3.1.4.

Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief, indien de in dat onderdeel

bedoelde aanvraag wordt ingediend na aanvang of gereedkomen van de bouwactiviteit:

van de op grond van dat onderdeel verschuldigde leges.

0,00€Beoordeling aanvullende gegevens2.3.1.5.

Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief voor het in behandeling

nemen van aanvullende gegevens die worden ingediend nadat de in dat onderdeel bedoelde

aanvraag al in behandeling is genomen:

Aanlegactiviteiten2.3.2.

253,00€Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een aanlegactiviteit

als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder b, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.2.1.

Beoordeling bodemrapport2.3.2.2.

Onderdeel 2.3.1.3.2 vindt overeenkomstige toepassing met betrekking tot de in onderdeel

2.3.2.1 bedoelde aanvraag, tenzij onderdeel 2.3.1.3.2 zelf toepassing vindt.

Planologisch strijdig gebruik waarbij tevens sprake is van een bouw- of aanlegactiviteit2.3.3.

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als be-

doeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, en tevens sprake is van een bouwacti-

viteit of een aanlegactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, onderscheidenlijk

b, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de onderdelen 2.3.1 en

2.3.2:

319,00€indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º (artikel 3.6 eerste lid,

onder c van de Wro) of artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º (artikel 3.23 van de Wro) van

de Wabo van het bestemmingsplan of de beheersverordening is afgeweken:

2.3.3.1.

319,00€indien met toepassing van artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo voor een bepaalde termijn

van het bestemmingsplan of de beheersverordening is afgeweken (tijdelijke afwijking)

2.3.3.2.

463,00€toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo van het bestemmings-

plan of de beheersverordening is afgeweken (binnenplanse afwijking, artikel 3.6, eerste lid,

onder a en b van de Wro)

2.3.3.3.

8.120,00€indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo van het

bestemmingsplan of de beheersverordening is afgeweken (buitenplanse afwijking, artikel

3.10 van de Wro):

2.3.3.4.

0,00€indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft en met toepassing van artikel

2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo van de krachtens artikel 4.1, derde lid, van de Wet

ruimtelijke ordening bij of krachtens provinciale verordening gegeven regels is afgeweken:

2.3.3.5.

0,00€indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft en met toepassing van artikel

2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo van de krachtens artikel 4.3, derde lid, van de Wet

2.3.3.6.

ruimtelijke ordening bij of krachtens algemene maatregel van bestuur gegeven regels is af-

geweken:

Planologisch strijdig gebruik waarbij geen sprake is van een bouw- of aanlegactiviteit2.3.4.

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als be-

doeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, en niet tevens sprake is van een

bouwactiviteit of een aanlegactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, onderschei-

denlijk b, van de Wabo, bedraagt het tarief:

319,00€indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo van het

bestemmingsplan of de beheersverordening is afgeweken (buitenplanse kleine afwijking,

artikel 3.23 van de Wro):

2.3.4.1.

319,00€indien met toepassing van artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo voor een bepaalde termijn

van het bestemmingsplan of de beheersverordening is afgeweken (tijdelijke afwijking, artikel

3.22 van de Wro):

2.3.4.2.

319,00€indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo van het exploitatieplan

is afgeweken:

2.3.4.3.

463,00€indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo van het

bestemmingsplan of de beheersverordening is afgeweken (binnenplanse afwijking, artikel

3.6, eerste lid, onder a en b van de Wro) :

2.3.4.4.

8.120,00€indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo van het

bestemmingsplan of de beheersverordening is afgeweken (buitenplanse afwijking, artikel

3.10 van de Wro):

2.3.4.5.

0,00€indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft en met toepassing van artikel

2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo van de krachtens artikel 4.1, derde of vijfde lid, van de

2.3.4.6.

Wet ruimtelijke ordening bij of krachtens provinciale verordening, onderscheidenlijk provin-

ciale verklaring gegeven regels is afgeweken:

0,00€indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft en met toepassing van artikel

2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo van de krachtens artikel 4.3, derde of vierde lid, van

2.3.4.7.

7 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 124909



de Wet ruimtelijke ordening bij of krachtens algemene maatregel van bestuur, onderschei-

denlijk ministeriële verklaring gegeven regels is afgeweken:

319,00€indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo van een voorberei-

dingsbesluit is afgeweken:

2.3.4.8.

In gebruik nemen of gebruiken bouwwerken in relatie tot brandveiligheid2.3.5.

280,00€Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als be-

doeld in artikel 2.1, eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.5.1.

verhoogd met, voor een bouwwerk met een bruto vloeroppervlakte (volgens NEN 2580)

927,00€tussen 0 tot en met 100m²2.3.5.1.1.

772,00€tussen 101 tot en met 500 m²,2.3.5.1.2.

1,43€vermeerderd met, per m²

1.035,00€tussen 501 tot en met 1.000 m²,2.3.5.1.3.

0,99€vermeerderd met, per m²

1.300,00€tussen 1.001 tot en met 2.000 m²,2.3.5.1.4.

0,72€vermeerderd met, per m²

1.970,00€tussen 2.001 tot en met 4.000 m²,2.3.5.1.5.

0,38€vermeerderd met, per m²

2.885,00€tussen 4.001 tot en met 6.000 m²,2.3.5.1.6.

0,13€vermeerderd met, per m²

3.825,00€meer dan 6.000 m²,2.3.5.1.7.

0,02€vermeerderd met, per m²

Indien een aanvraag om een vergunning betrekking heeft op een vergunning tot wijziging

dan wel uitbreiding van een vergunning als bedoeld in onderdeel 2.3.5.1 bedraagt het tarief,

indien het betreft:

2.3.5.2.

a.uitbreiding van een inrichting:2.3.5.2.1.

het legesbedrag vermeld in onderdeel 2.3.5.1, met dien verstande dat de toeslag uitsluitend

wordt berekend over de oppervlakte van de uitbreiding;

b.gewijzigd gebruik van de gehele inrichting:2.3.5.2.2.

40% van het legestarief vermeld in onderdeel 2.3.5.1;

c.gewijzigd gebruik van een gedeelte van de inrichting:2.3.5.2.3.

40% van het legestarief vermeld in onderdeel 2.3.5.1, met dien verstande dat de toeslag uit-

sluitend wordt berekend over de oppervlakte van het gewijzigde gedeelte.

72,40€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot een wijziging van

de tenaamstelling inzake de verleende gebruiksvergunning als bedoeld in onderdeel 2.3.5.1

2.3.5.3.

voor zover er geen wijzigingen zijn opgetreden in het gebruik van de inrichting of de inrichting

zelf niet is gewijzigd:

Activiteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of dorpsgezichten2.3.6.

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit met

betrekking tot een beschermd monument als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder f, van

de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.6.1.

253,00€voor het slopen, verstoren, verplaatsen of in enig opzicht wijzigen van een beschermd mo-

nument:

2.3.6.1.1.

n.v.t.voor het herstellen, gebruiken of laten gebruiken van een beschermd monument op een

wijze waardoor het wordt ontsierd of in gevaar gebracht:

2.3.6.1.2.

168,00€Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een

bouwwerk in een beschermd stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder

h, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.6.2.

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als be-

doeld in artikel 2.2, eerste lid, onder b, van de Wabo met betrekking tot een in de Erfgoedver-

2.3.6.3.

ordening 2010 aangewezen monument, waarvoor op grond van die gemeentelijke verordening

een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief:

253,00€voor het slopen, verstoren, verplaatsen of in enig opzicht wijzigen van een gemeentelijk

monument

2.3.6.3.1.

253,00€voor het herstellen, gebruiken of laten gebruiken van een gemeentelijk monument op een

wijze waardoor het wordt ontsierd of in gevaar gebracht:

2.3.6.3.2.

n.v.t.Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een

bouwwerk in een krachtens de gemeentelijke verordening aangewezen stads- of dorpsgezicht,

2.3.6.4.

7 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 1249010



bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder c, van de Wabo, waarvoor op grond van die gemeen-

telijke verordening een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief:

Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd stads- of dorpsgezicht2.3.7.

167,00€Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een

bouwwerk in gevallen waarin dat in een bestemmingsplan, beheersverordening of voorbe-

2.3.7.1.

reidingsbesluit is bepaald, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder g, van de Wabo, bedraagt

het tarief:

72,40€Asbesthoudende materialen2.3.7.2.

Onverminderd het bepaalde in de onderdelen 2.3.7.1 bedraagt het tarief, indien de in die

onderdelen bedoelde aanvraag betrekking heeft op een bouwwerk waarin asbest of een as-

besthoudend product aanwezig is:

144,00€Aanleggen of veranderen weg2.3.8.

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het aanleggen van

een weg of verandering brengen in de wijze van aanleg van een weg waarvoor ingevolge

een bepaling in een provinciale verordening of artikel 2.11 van de Algemene plaatselijke

verordening een vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, aanhef en

eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het tarief:

81,00€Uitweg/inrit2.3.9.

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het maken, hebben,

veranderen of veranderen van het gebruik van een uitweg waarvoor ingevolge een bepaling

in een provinciale verordening of de Algemene plaatselijke verordening een vergunning of

ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, van de Wabo,

bedraagt het tarief:

28,70€Kappen2.3.10.

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het vellen of doen

vellen van houtopstand, waarvoor ingevolge een bepaling van de Bomenverordening 2010

gemeente Doesburg een vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste

lid, aanhef en onder g, van de Wabo, bedraagt het tarief:

134,00€Handelsreclame2.3.11.

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het maken of voeren

van handelsreclame op of aan een onroerende zaak met behulp van een opschrift, aankondi-

ging of afbeelding in welke vorm dan ook, die zichtbaar is vanaf een voor het publiek toegan-

kelijke plaats, als bedoeld in artikel 2.2., eerste lid, aanhef en onder h, van de Wabo, bedraagt

het tarief

Opslag van roerende zaken2.3.12.

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op de opslag van roerende

zaken in een bepaald gedeelte van de gemeente, waarvoor ingevolge een bepaling de Alge-

mene plaatselijke verordening een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief:

p.m.indien de activiteit bestaat uit het daar opslaan van roerende zaken, bedoeld in artikel 2.2,

eerste lid, onder j, van de Wabo:

2.3.12.1.

p.m.indien de activiteit bestaat uit het als eigenaar, beperkt gerechtigde of gebruiker van een

onroerende zaak toestaan of gedogen dat daar roerende zaken worden opgeslagen, bedoeld

in artikel 2.2, eerste lid, onder k, van de Wabo:

2.3.12.2.

Projecten of handelingen in het kader van de Natuurbeschermingswet 19982.3.13

0,00€Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op handelingen in een

beschermd natuurgebied die schadelijk kunnen zijn voor het natuurschoon, de natuurweten-

2.3.13.1.

schappelijke betekenis of voor de dieren of planten, als bedoeld in artikel 16, eerste lid, van

de Natuurbeschermingswet 1998 bedraagt het tarief:

0,00€Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het realiseren van

projecten of andere handelingen met gevolgen voor habitats en soorten in een door de mi-

2.3.13.2.

nister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit aangewezen gebied als bedoeld in artikel

19d, eerste lid, van de Natuurbeschermingswet 1998

0,00€Handelingen in het kader van de Flora- en Faunawet2.3.14.

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een handeling waarvoor

op grond van artikel 75, derde lid, van de Flora- en Faunawet ontheffing nodig is, bedraagt

het tarief

Andere activiteiten2.3.15.

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten van

een andere activiteit of handeling dan in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedoeld

en die activiteit of handeling:

0,00€behoort tot een bij algemene maatregel van bestuur aangewezen categorie activiteiten die

van invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid,

onder i, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.15.1.

0,00€behoort tot een bij provinciale verordening, gemeentelijke verordening of waterschapsveror-

dening aangewezen categorie activiteiten die van invloed kunnen zijn op de fysieke leefom-

geving, als bedoeld in artikel 2.2, tweede lid, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.15.2.

7 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 1249011



50%als het een gemeentelijke verordening betreft: het bedrag dat op grond van deze tarieventabel

voor de betreffende vergunning of ontheffing verschuldigd is als de activiteit zou worden

uitgevoerd zonder omgevingsvergunning, verhoogd met:

2.3.15.2.1.

als het een provinciale of waterschapsverordening betreft: het bedrag van de voorafgaand

aan het in behandeling nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning aan de aan-

2.3.15.2.2.

vrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester

en wethouders is opgesteld. Indien een begroting als bedoeld in de eerste volzin is uitgebracht,

wordt een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de

begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde

werkdag schriftelijk is ingetrokken.

Omgevingsvergunning in twee fasen2.3.16.

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning op verzoek in twee fasen plaatsvindt, als

bedoeld in artikel 2.5, eerste lid, van de Wabo, bedraagt het tarief:

voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor een beschikking met betrekking tot

de eerste fase: 50% van het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in dit

hoofdstuk voor de activiteiten waarop de aanvraag voor de eerste fase betrekking heeft;

2.3.16.1.

voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor een beschikking met betrekking tot

de tweede fase: 50% van het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in dit

hoofdstuk voor de activiteiten waarop de aanvraag voor de tweede fase betrekking heeft.

2.3.16.2.

Advies2.3.17.

Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het

tarief, indien een daartoe bij wettelijk voorschrift, algemene maatregel van bestuur, provin-

2.3.17.1.

ciale of gemeentelijke verordening aangewezen bestuursorgaan of andere instantie advies

moet uitbrengen over de aanvraag of het ontwerp van de beschikking op de aanvraag om

een omgevingsvergunning, als bedoeld in artikel 2.26, derde lid, van de Wabo: het bedrag

van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag om een omgevingsver-

gunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het col-

lege van burgemeester en wethouders is opgesteld.

Indien een begroting als bedoeld in 2.3.16.1 is uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis

is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

2.3.17.2.

Verklaring van geen bedenkingen2.3.18.

Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het

tarief, indien een daartoe bij wet of algemene maatregel van bestuur aangewezen bestuurs-

2.3.18.1.

orgaan een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven voordat de omgevingsvergunning

kan worden verleend, als bedoeld in artikel 2.27, eerste lid, van de Wabo:

724,00€indien de gemeenteraad een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven:2.3.18.1.1.

indien een ander bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven: het

bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag om een omge-

2.3.18.1.2.

vingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door

het college van burgemeester en wethouders is opgesteld.

Indien een begroting als bedoeld in 2.3.17.1.2 is uitgebracht, wordt een aanvraag in behan-

deling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter

kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

2.3.18.2.

WelstandsVerhoging in verband met toetsing aan welstandscriteria2.3.18.3.

tariefregeling

Gelders Genoot-

schap

Indien de aanvraag betrekking heeft op een activiteit, genoemd in Hoofdstuk 2.2 en/of

Hoofdstuk 2.3. waarvoor toetsing aan welstandscriteria plaatsvindt, worden de leges verhoogd

met het bedrag aan leges ingevolge de bijgevoegde, gewaarmerkte “Welstandstariefregeling

Gelders Genootschap”.

VerminderingHoofdstuk 2.4.

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning is voorafgegaan door een aanvraag om

vooroverleg of beoordeling van een conceptaanvraag als bedoeld in hoofdstuk 2, waarop

2.4.1.

de eerstgenoemde aanvraag betrekking heeft, worden de ter zake van het vooroverleg of de

beoordeling van de conceptaanvraag geheven leges in mindering gebracht op de leges voor

het in behandeling nemen van de aanvraag om de omgevingsvergunning bedoeld in

hoofdstuk 2.3. Er vindt geen verrekening plaats wanneer de aanvraag buiten de periode van

1 jaar wordt ingediend.

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op meer dan vijf activi-

teiten, bestaat aanspraak op vermindering van leges, met uitzondering van het legesdeel in

2.4.2.

verband met adviezen of verklaringen van geen bedenkingen als bedoeld in de onderdelen

2.3.16 en 2.3.17. De vermindering beloopt:

2%bij 5 tot 10 activiteiten:2.4.2.1.

van de voor die activiteiten verschuldigde leges;

3%bij 10 tot 15 activiteiten:2.4.2.2.

van de voor die activiteiten verschuldigde leges;

5%bij 15 of meer activiteiten:2.4.2.3.

van de voor die activiteiten verschuldigde leges.

7 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 1249012



TeruggaafHoofdstuk 2.5.

Teruggaaf als gevolg van intrekking of het niet-ontvankelijk verklaren van een aanvraag

omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten

2.5.1.

Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning voor een project dat geheel

of gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten, als bedoeld in de onderdelen

2.3.1, 2.3.2, 2.3.6 en 2.3.7, intrekt terwijl deze reeds in behandeling is genomen door de ge-

meente, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt:

75%indien de aanvraag wordt ingetrokken binnen een termijn van 1 week na het in behandeling

nemen ervan of niet-ontvankelijk wordt verklaard

2.5.1.1.

van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges;

50%indien de aanvraag wordt ingetrokken na 1 week en binnen 4 weken na het in behandeling

nemen ervan

2.5.1.2.

van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges;

25%indien de aanvraag wordt ingetrokken na 4 weken na het in behandeling nemen ervan van

de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges;

2.5.1.3.

25%Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning2.5.2.

Als de gemeente een onherroepelijk verleende omgevingsvergunning voor een project, dat

geheel of gedeeltelijk bestaat uit activiteiten als bedoeld in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.6

en 2.3.7, intrekt, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges, mits het verzoek

om teruggaaf is ingediend binnen 2 maanden na intrekking van de omgevingsvergunning.

De teruggaaf bedraagt:

van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges met

uitzondering van de welstandsleges.

75%Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg-

of sloopactiviteiten

2.5.3.

Als de gemeente een omgevingsvergunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat

uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten als bedoeld in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.6 of 2.3.7

weigert, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt:

van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges.

Minimumbedrag voor teruggaaf2.5.4.

Een bedrag minder dan € 75,00 wordt niet teruggegeven.

Geen teruggaaf legesdeel advies of verklaring van geen bedenkingen2.5.5.

Van de leges verschuldigd op grond van de onderdelen 2.3.1.2, 2.3.16 en 2.3.17 wordt geen

teruggaaf verleend.

Intrekking omgevingsvergunningHoofdstuk 2.6.

0,00€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot gehele of gedeelte-

lijke intrekking van een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 2.33, tweede lid, onder

b, van de Wabo, tenzij onderdeel 2.5.2 van toepassing is:

2.6.1.

Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging projectHoofdstuk 2.7.

36,75€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot wijziging van een

omgevingsvergunning als gevolg van een, naar de omstandigheden beoordeeld, geringe

wijziging in het project:

2.7.1.

Bestemmingswijzigingen zonder activiteitenHoofdstuk 2.8.

463,00€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot wijziging van het

bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.6, eerste lid, van de Wet ruimtelijke ordening

2.8.1.

4.060,00€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het vaststellen van

een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.1, eerste lid, van de Wet ruimtelijke ordening

2.8.2.

8.120,00€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het wijzigen van

een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.10, eerste lid, van de Wet ruimtelijke ordening

2.8.3.

SloopmeldingHoofdstuk 2.9.

0,00€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een sloopmelding als bedoeld in ar-

tikel 8.2.1 van de Bouwverordening

2.9.1.

In deze titel niet benoemde beschikkingHoofdstuk 2.10.

144,00€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een andere, in deze

titel niet benoemde beschikking:

2.10.1.

PrincipebesluitHoofdstuk 2.11.

81,00€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een principebesluit

tot het al dan niet verlenen van medewerking aan een procedure als bedoeld in de onderdelen

2.11.1.

2.33 en 2.34, met dien verstande dat geen restitutie plaatsvindt als het principebesluit voor

de aanvrager negatief luidt

Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijnTitel 3.

7 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 1249013



HorecaHoofdstuk 3.1.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:

271,00€een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning ingevolge artikel 3 van de Drank- en

Horecawet

3.1.1.

228,00€een aanvraag tot het verlenen van een vergunning tot het exploiteren van een openbare in-

richting als bedoeld in artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening

3.1.2.

57,75€een aanvraag tot het wijzigingen van een vergunning tot het exploiteren van een openbare

inrichting als bedoeld in artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening

3.1.3.

57,75€een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing van de sluitingstijd voor een openbare in-

richting als bedoeld in artikel 2:29, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening

3.1.4.

57,75€een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 4, vierde lid, van de

Drank- en Horecawet

3.1.5.

57,75€een melding als bedoeld in artikel 30 van de Drank- en Horecawet3.1.6.

57,75€een aanvraag tot het wijzigen van het aanhangsel als bedoeld in artikel 30a, tweede lid, van

de Drank- en Horecawet

3.1.7.

57,75€een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Drank- en

Horecawet

3.1.8.

75%als een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning niet-ontvankelijk wordt verklaard

bestaat aanspraak op teruggaaf van de op grond van onderdeel 3.1.1. verschuldigde leges.

3.1.9.

De teruggaaf bedraagt:

Organiseren evenementen of marktenHoofdstuk 3.2.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:

een aanvraag tot het verlenen van een vergunning voor het organiseren van een evenement

als bedoeld in artikel 2:25, eerste lid, van de Algemene plaatselijke verordening (evenemen-

tenvergunning), indien het betreft:

3.2.1.

57,75€categorie I (0 tot en met 1.000 personen)3.2.1.1.

115,50€categorie II (1.001 tot en met 5.000 personen)3.2.1.2.

173,25€categorie III (meer dan 5.000 personen)3.2.1.3.

57,75€een aanvraag tot het verlenen van een vergunning voor het organiseren van een snuffelmarkt

als bedoeld in artikel 5:23 van de Algemene plaatselijke verordening

3.2.2.

ProstitutiebedrijvenHoofdstuk 3.3.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om:

een exploitatievergunning en/of ontheffing van het bepaalde in de artikelen 3.2.1 en 3.4.2

van de Algemene plaatselijke verordening

3.3.1.

900,00€voor een seksinrichting, per jaar3.3.1.1.

605,00€voor een escortbedrijf, per jaar3.3.1.2.

wijziging van een exploitatievergunning in verband met uitsluitend een wijziging van het

beheer in een seksinrichting of escortbedrijf, als bedoeld in artikel 3.4.2 van de Algemene

plaatselijke verordening:

3.3.2.

153,00€voor een seksinrichting3.3.2.1.

153,00€voor een escortbedrijf3.3.2.2.

Splitsingsvergunning woonruimteHoofdstuk 3.4.

p.m.Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

een splitsingsvergunning als bedoeld in artikel 33 van de Huisvestingswet

3.4.1.

Algemene Verordening Ondergrondse InfrastructurenHoofdstuk 3.5.

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor:3.5.1.

456,00€het afgeven van een instemmingsbesluit voor reguliere werkzaamheden binnen het grond-

gebied van de gemeente

3.5.1.1.

90,60€het afgeven van een instemmingsbesluit voor werkzaamheden van minder ingrijpende aard

binnen het grondgebied van de gemeente

3.5.1.2.

voor beheers-, degeneratie- en onderhoudskosten worden de onder 3.5.1.1 en 3.5.1.2 genoem-

de tarieven per meter sleuf verhoogd conform de genoemde tarieven in de VNG-rgegeling

(Richtlijn Tarieven (graaf)werkzaamheden telecom) en UNOG (Uniformiteit

3.5.2.

Nutsbedrijven Oostelijk Gelderland

BrandveiligheidsverordeningHoofdstuk 3.6.

7 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 1249014



Brandbeveiligingsverordening (evenementen en terreinen)3.6.1.

Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag tot

het verlenen van:

een vergunning voor het in gebruik hebben of houden van inrichtingen als bedoeld in artikel

2, lid 1, van de Brandbeveiligingsverordening met een bruto vloeroppervlakte (volgens NEN

2580)

3.6.1.1.

742,00€tot en met 500 m
23.6.1.1.1.

906,00€van 501 m
2
 t/m 1.000 m

23.6.1.1.2.

1.320,00€van 1.001 m
2
 t/m 1.500 m

23.6.1.1.3.

2.145,00€van 1.501 m
2
 t/m 2.500 m

23.6.1.1.4.

2.560,00€meer dan 2.500 m
23.6.1.1.5.

een vergunning, als bedoeld in artikel 2, lid 1 van de Brandbeveiligingsverordening, voor

het in gebruik hebben of houden van een inrichting gedurende een termijn minder dan 30

dagen voor een inrichting bruto vloeroppervlakte (volgens NEN 2580)

3.6.1.2.

152,00€tot en met 150 m
23.6.1.2.1.

185,00€van 151 m
2
 t/m 300 m

23.6.1.2.2.

203,00€van 301 m
2
 t/m 500 m

23.6.1.2.3.

379,00€meer dan 500 m
23.6.1.2.4.

0,29€plus voor elke m
2
 boven de 500 m

23.6.1.2.5.

144,00€een wijziging van de verleende gebruiksvergunning als gevolg van een wijziging in het gebruik

van de inrichting of de inrichting zelf als bedoeld in artikel 2 lid 1, sub a, b of c van de

Brandbeveiligingsverordening

3.6.1.3.

In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikkingHoofdstuk 3.7.

57,75€Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een andere, in deze

titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

3.7.1.

Behorende bij raadsbesluit van 27 februari 2014.

De griffier van de gemeente Doesburg,

J.B. Voorhof

7 maart 2014Gemeenteblad 2014 nr. 1249015


